КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

муниципального района

Усольского районного муниципального образования

                                                                 ПРИКАЗ

 От 28.01.2021г.                             р.п. Белореченский                      № 26

О закреплении территории  муниципального района

Усольского районного муниципального образования

за  образовательными   организациями

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 22 января 2014 года № 32 (с

изм.) «Об утверждении Порядка приёма граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 8 апреля 2014 года № 293 «Об утверждении

Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования», руководствуясь п.6.4.8. Положения о Комитете по

образованию МР УРМО,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории муниципального района Усольского районного

муниципального образования за муниципальными бюджетными

общеобразовательными организациями, реализующими основные

общеобразовательные программы, согласно приложению к настоящему

приказу (Приложение 1).

2. Закрепить муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

организации, реализующие основные образовательные программы

дошкольного образования за территориями муниципального района

Усольского районного муниципального образования согласно приложению к

настоящему приказу (Приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций:

3.1. Обеспечить прием документов всех подлежащих обучению детей в

образовательные организации на уровень дошкольного образования,

начального общего образования, основного общего образования, среднего

общего образования.

3.2. Ознакомить родителей (законных представителей) при приеме детей в

образовательную организацию с Уставом образовательной организации, с

лицензией на осуществление образовательной деятельности, со

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными

программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, с правами и обязанностями

воспитанников, обучающихся. Факт ознакомления зафиксировать

документально.

3.3. Осуществлять приём в организацию воспитанников, обучающихся,

проживающих на территории муниципального района Усольского районного

муниципального образования, не закреплённой за образовательной

организацией, при наличии свободных мест и условий.

3.4. Разместить данный приказ на официальном сайте образовательной

организации в срок до 01 февраля 2020 года.

4. Приказ «О закреплении территории за муниципальными

образовательными учреждениями муниципального района Усольского

районного муниципального образования»  от 21.01.2020 г. № 24  считать

утратившим силу с 28.01.2021г.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

председателя Комитета по образованию Приходько В.Н.

Председатель                                                                      Н. Г. Татарникова

                                                                                                                                                Приложение №1

к приказу Комитета по образованию

№ 24  от 22.01.2020г

Закрепление территории   за муниципальными общеобразовательными учреждениями муниципального района

Усольского районного муниципального образования

№

п/п

Наименование МОУ Адрес ОУ Закрепленная территория

1
МБОУ «Новомальтинская СОШ»  665471, Усольский район, п.

Новомальтинск, квартал 1, д. 7

п. Новомальтинск,  д. Бадай

2

МБОУ «Новожилкинская СОШ»

665494, Усольский район,

с. Новожилкино,

ул. Мира, 12

с. Новожилкино,

д.Култук

д. Ключевая

по выбору родителей

д. Большежилкино

665494, Усольский район,

д. Култук,

ул. Молодежная, 17 - 2
3

МБОУ «Белая СОШ»
665475, Усольский район,

 р.п. Средний,

ул. 3 – ая Степная, 14

р.п. Средний

п. Степной

4

МБОУ «Мишелевская СОШ

№19»

665474, Усольский район,

р.п. Мишелевка,

 ул. Тимирязева, 42

р.п.Мишелёвка

д. Верхний Булай, Сан. «Таёжный»

с. Хайта (выпускники МБОУ «Хайтинская

ООШ»)
5

МБОУ «Тайтурская СОШ»  665477, Усольский район,

 р.п. Тайтурка, ул. Фрунзе, 16

р.п. Тайтурка

с. Холмушино (выпускники МБОУ

«Холмушинская ООШ»)
6

МБОУ «Мальтинская СОШ» 665476,  Усольский район,

с.Мальта, ул. Школьная, 25а

с. Мальта

7 МБОУ «Тельминская СОШ»

665492, Усольский район,

р.п. Тельма,

 ул.Советская 2-ая, д.4

р.п.Тельма

д. Сапиновка

п. Ершовка

http://www.novogilkinschool.uoura.ru/
http://www.schtait.narod.ru/

665460, Усольский район,

д. Сапиновка,

ул. Лесная, 12- 2

п. Озерный

п. Саннолыжный

8 МБОУ «СОШ № 6»

(п. Железнодорожный)

665483, Усольский район,

 п. Железнодорожный,

 проспект Мира и Дружбы, 1 а

п. Железнодорожный

п.жд.ст. Тельма,

д. Старая Ясачная
9

МБОУ «Белореченская СОШ»  665479, Усольский район,

 п. Белореченский, 106

п. Белореченский

с. Мальта (ул. Разведочная,

ул. Красноармейская,

переулок Зеленый,

ул. Железнодорожная)
10

МБОУ «Тальянская СОШ №17»  665482, Усольский район,

п. Тальяны, ул. Школьная, 6

п. Тальяны

д. Ходарей, д. Ягаты
11

МБОУ «СОШ № 7» (с. Сосновка) 665473, Усольский район,

с. Сосновка, ул. Лесная, 2 - Б

с. Сосновка,

д. Белогорск,  д. Арансахой
12

МБОУ «Раздольинская СОШ»

665496 , Усольский район,

п. Раздолье,

 ул. Пролетарская, 19 а

п. Раздолье,

п. Октябрьский,

д. Большая Черемшанка,

з. Борисова,

з. Манинск.
665490, Усольский район,

п. Октябрьский,

ул. Октябрьская, 24
13

МБОУ «Большееланская СОШ»

665493, Усольский район,

с. Большая Елань,

ул. Декабристов, 45

с. Большая Елань,

д. Целоты, д. Архиреевка,

п. Тюменск, с. Новоясачная

д. Низовцева, СНТ «Сосновый бор»

по выбору родителей

д. Большежилкина,

665495, Усольский район,

д. Целоты,  ул. Мира, 37

14
МБОУ «Буретская СОШ» 665452, Усольский район,

д. Буреть,  ул. Молодежная. 1

д. Буреть

д. Кочериково
15

МБОУ «СОШ № 20»     665457, Усольский район,

п. Усолье – 7, ул. Лесная

п. Усолье -7.

д. Глубокий Лог

http://belorschool.ru/
http://www.talianschool.uoura.ru/

16
МБОУ «Белореченский лицей»  665479, Усольский район,

р.п. Белореченский, 121

 р.п. Белореченский

по выбору родителей
17

МБОУ «Холмушинская ООШ»
 665477,  Усольский район,

с. Холмушино, ул. Школьная,

1

с. Холмушино

18
МБОУ «Биликтуйская ООШ»  665480,  Усольский район,

с. Биликтуй,  ул. Набережная, 13

с. Биликтуй

ст. Биликтуй, п. Набережный, СНТ «Химик»
19 МБОУ «Хайтинская ООШ»

665474, Усольский район,

с. Хайта,  ул. Центральная, 22

с. Хайта

                                                                                                                                                   Приложение №2

к приказу Комитета по образованию

от 21.01.2020г. № 24

Закрепление территории  за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями

муниципального района Усольского районного муниципального образования

№ п/п Наименование МОУ Адрес ОУ Закрепленная территория

1.  МБДОУ детский сад № 1 «Алёнушка»
665479, Иркутская область, Усольский

район, р.п. Белореченский, 9

р.п. Белореченский, дома № 5, 7/1,

7/2, 39, 40, 41, 66, 65, 64 ,67, 98, 97,

96, 311, 305, 306, 304, 301, 300а, 300б,

310, 315, 317, СНТ «Ягодка»

2.  МБДОУ «Детский сад № 2 «Ручеёк»
665480, Иркутская область, Усольский

район, с.Биликтуй, ул. Новая, 8А
с. Биликтуй, СНТ «Химик»

3.  МБДОУ "Детский сад № 3 "Солнышко"
665476, Иркутская область,  Усольский

район, с. Мальта, ул. Мира, 7

с. Мальта, ул. Сосновая, дома № 1-38;

ул. Мира, дома № 1-28;

ул. Школьная, дома № 1-92;

ул. Кирова, дома №1-49;

ул. Ломоносова, дома № 1-11;

ул. Геологическая, дома №1-16;

ул. Полевая, дома № 1-56;

ул. Победы, дома № 1-21;

ул. Рабочая, дома №1-52;

ул. Лагерная, дома № 1-13;

ул. Садовая, дома №1-20;

пер. Октябрьский, дома № 1-23;

ул. Вокзальная, дома № 1-40;

ул. Красной звезды, дома № 1-55;

ул. Линейная, дома № 2-22;

ул. Озерная, дома № 1, 8, 8а;

ул. Полигонная – дачные участки.

4.  МБДОУ "Детский сад № 4 "Теремок"
665471, Иркутская область, Усольский

район,

п. Новомальтинск, квартал 1, дом 16

п. Новомальтинск, д. Бадай

5.  МБДОУ детский сад № 5 "Звёздочка" 665457, Иркутская область, Усольский п. Усолье-7

район,

п. Усолье-7,ул. Лесная, 16 а,б,в

6.  МБДОУ "Детский сад № 6 «Мамонтёнок»"
665476, Иркутская область, Усольский

район,

с. Мальта, ул. Новая,7

с. Мальта, ул. Ленина, дома № 1-187;

ул. Производственная, дома № 1-77;

Производственный переулок, дом

№1, 3;

ул. Заводская, дома № 1-34;

ул. Нагорная, дома № 1-14;

ул. Береговая, дома №1-21.

7.  МБДОУ "Детский сад № 7 "Сказка"
665452, Иркутская область, Усольский

район, д. Буреть, ул. Трактовая, 11
д. Буреть, д. Кочериково

8.  МБДОУ "Детский сад № 10 "Семицветик"
665492, Иркутская область, Усольский

район, р.п. Тельма, ул.  3 – ая Советская,

1

р.п. Тельма

9.  МБДОУ "Детский сад № 11"Колосок"

665483, Иркутская область, Усольский

район,п. Железнодорожный,

ул. Луговая, 7

п. Железнодорожный

665483, Иркутская область,  Усольский

район,

п.ж.д. станция Тельма, ул. 2-ая
Железнодорожная, 1а

п.ж.д. станция Тельма

10.  МБДОУ "Детский сад № 13 "Ласточка"
665479, Иркутская область, Усольский

район,

р.п. Белореченский, 108

р.п. Белореченский, дома № 81, 45,

46, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 37, 42, 43, 44,

44а, 50, 48, 49, 23, 60, 38, 24, 25, 47.

с. Мальта,

ул. Привокзальная, дома № 1-17;

ул. Полигонная, дома № 3, 9, 11, 15;

ул. Разведочная, дома № 1-89;

ул. Железнодорожная, дома № 1-45,

ул. Красноармейская, дома № 1-173,

ул. Зеленая, дома № 1-23,

пер. Лесной, дома № 1-11.

11.  МБДОУ "Детский сад № 15 "Родничок"
665474, Иркутская область, Усольский

район,

п. Мишелевка, ул. Тимирязева, 40

р.п. Мишелёвка, с.Хайта

12.  МБДОУ "Детский сад № 17 "Тополёк"
665494,  Иркутская область, Усольский

район,

с. Новожилкино, д.Ключевая

д. Большежилкина

с. Новожилкино, ул. Мичурина, 17

13.
МОУ "Тальянская СОШ №17" (дошкольное

отделение)

665482, Иркутская область, Усольский

район,

п. Тальяны, ул. Больничная, 2

п. Тальяны

14.  МБДОУ "Детский сад №19 "Брусничка"
665477, Иркутская область, Усольский

район,

р.п. Тайтурка, ул. Пеньковского. 16

р.п. Тайтурка, с.Холмушино

15.  МБДОУ "Детский сад № 23 "Улыбка"
665473, Иркутская область, Усольский

район,   с. Сосновка, ул. Лесная, 2 - а

с. Сосновка, п. Белогорск,

Дачные участки п. Могой

16.  МБДОУ Детский сад № 28 "Светлячок"
665475, Иркутская область, Усольский

район, р.п. Средний, ул.Лесозаводская,

25

р.п. Средний

17.  МБДОУ "Детский сад № 30 "Ромашка"

665479, Иркутская область, Усольский

район,

 р.п. Белореченский, 109а

р.п. Белореченский, дома № 1, 2, 3,

307, 306, 312, 314, 313, 318, 316, 320,

321, 318а, 322, 35, 36, 34, 63, 62, 32,

31, 33, 29, 30, 28, 27, 26, 61,

СНТ «Солнечный»

18.
МБОУ «Новожилкинская СОШ»

(дошкольное отделение)

665494,  Иркутская область, Усольский

район, д. Култук, ул. Трактовая,  5 а
д. Култук

19.
МБОУ "Большееланская СОШ»"

(дошкольное отделение)

665493, Иркутская область, Усольский

район, с. Большая Елань,

ул. Декабристов, 41

с. Большая Елань, д.Большежилкина

20.
МБОУ "Раздольинская СОШ" (отделение

присмотра и ухода)

665496, Иркутская область, Усольский

район,

п. Раздолье, ул. Пролетарская, д.19

п. Раздолье